ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

 DO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2013

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, às dezessete

horas, na sede da Câmara de Vereadores, reuniram-se os Vereadores em

Sessão Extraordinária convocada para deliberar a criação de uma Comissão

Especial para acompanhamento do processo de Composição do Conselho

de Administração da Associação de Saúde de Dom Feliciano e para

deliberar sobre o Projeto de Lei de número 19/2013 de origem do

Executivo Municipal. Abrindo a Sessão, o Presidente solicitou ao

Secretário que procedesse a leitura do ofício do Vereador da Bancada do

PT Paulo Job, seguindo a leitura do Ofício de Convocação do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Claudio Lesnik, e a leitura do

Ofício de Convocação da Sessão aos Vereadores. Seguindo, o Presidente

colocou em votação o requerimento, o qual foi aprovado por unanimidade,

sendo criada a comissão, com prazo de funcionamento de noventa dias.

Logo após foram escolhidos o membros para compor a Comissão, quais

sejam: Vereador Benjamin da Silva - PSB, Vereador Paulo job - PT e

Vereador Romildo Zawacki - PSDB. Ato contínuo o Presidente solicitou

que o Secretário fizesse a leitura do Requerimento do Projeto de Lei de

número 019/2013, que abre crédito suplementar no valor de vinte e cinco

mil, duzentos e um reais e sessenta e cinco centavos, o qual depois de lido e

discutido foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar o

Presidente deu por encerrada a presente Sessão Extraordinária da qual

lavrou-se a presente ata que, após lida, discutida e aprovada, é assinada

pelo Presidente e o pelo Secretário. Plenário Vereador José Domagala, oito

de fevereiro de dois mil e treze.

DALVI SOARES DE FREITAS      BENJAMIN FIGUEIRA DA SILVA

                  Presidente                                              Secretário